
AKT TIIEMELLMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“HomeTech-AL” SHPK

NO Tirano, sot mO date 07/07/202 1 nO selino e shoqorise, me zyrO nO adresOn:
Rruga Sin Kodra, Godinë 1 katëshe 40/1, Ish Godina e kartotekës, Njësia Bashkiake nr.9,
TiranO, ShqipOri, u paraqit personaiisht ortaku themelues si mO poshte:
Z. Olsi Mehmetaj shtetas Shqiptar, atOsia Fatmir lindur mO 20/02/1990 nO Fier dhe banues nO
Tiranë, gjendja civile “I martuar”, madhor, me zotOsi tO piotO juridike dhe pOr to vepruar,
identifikuar me LelOrnjoftim/Pasaporten me Nr. Personal J00220078V,
I ciii harton kOtO Akt Themelim to Shoqoriso” HomeTech-AL” SHPK, mbeshtetur nO iigjin 9901,
date 14.04.2008, Per tregtaret dhe shoqOritO tregtare’, i ndryshuar, iigjin 9723 date 03.05.2007
“Per QOndrOn Kombetare tO Biznesit’, Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshtO:

KREU I

Neni 1
KrUimi

Shoqeria “HomeTech-AL” SHPK, eshte person juridik i to drejtOs shqiptarO, Shoqori me
pOrgjeOsi to kufizuar (me poshtO e quajtur “ShoqOri&).

Neni 2
Personaliteti iuridik

ShoqOria fiton personalitetin juridik pasi to jeW regjistruar nO Qondron Kombotare to Biznesit
(QKB), nO pOrputhje me kushtet dhe proçedurat e parashikuara me Ii.
Shoqoria, pasi to kete fituar personalitetin juridik, Oshto pOrgjeose ndaj tO tretOve pOr detyrimet
dhe domet e shkaktuara gjato veprimtarisO so saj.
ShoqOria “HomcTcch-AL” shpk. OshtO njO shoqOri, qO themelohet ndOrrnjet ortakut to vetOm
Z. Olsi Mehmetaj qO pOrbaHon humbjet vetOm den nO kufirin e vieros sO kontnibutit to tyre no
kapitalin themeitar.

Neni 3
Selia

ShoqOria e ka seline në:
Rruga Sin Kodra, GodinO 1 katOshe 40/1, Ish Godina e kartotekOs, Njësia Bashkiake nr.9,
TiranO.
Shoqonia mund to ndryshojo selino e saj, tO hapO zyrO porfaqosie, dege, to krijoje fihale, si brenda
ashtu edhe jashtO Republikos so ShqipOrisO, vetOm me vendjm to Ortakut/OrtakCve to Shoqoriso.



Neni 4
Obiekti i veprirntarise

Objekti i veprimtarisë së kesaj shoqerie eshte:
Import dhe Eksport të makinerive e materialeve të ndryshme elektronike, paisjeve
elektroshtëpiake, paisjeve elektrike, makinerive industriale, makina etj. Tregëti me shuinicë
due pakicU t produkteve: elektrike, elcktroshtepiake, elektronike, ushqimore, makinerive
industriale, makina etj.

Neni 5
Kohezgjatja

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj per një periudhe kohore të pakufizuar, duke fihluar nga
data e reistrimit në Qendren Kombetare te Biznesit.

KREU II
KAPITALI

Neni6
Kapitali Thetneltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 1.000 leke (njemije leke).
a) Ortaku Z. Olsi Mehmetaj eshte zotërues i 1 (nje) kuote me viere nominale 1 .000 leke, që

perben 100% të kapitalit themeltar.
Pjesët e kapitalit themeltar nuk mum! W perfaqesohen nga letra me vlere tC tregtueshme.
Kontributi I ortakeve mund të jete në para ose në natyre (pasuri të luajtshme/te paluajtshme apo të
drejta). Ortaku, që pengohet të ushtroje të drejtat qe i rrjedhin nga zotërimi i kuotes së shoqerise,
ka të drejte ti kerkoje gjykates të urdheroje ndalimin e cënimit apo shperblimin e demit te
shkaktuar, si pasojë e cCnimit të ketyre të drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 vjeteve nga
çasti i cenimit.

Neni 7
Menyrat efititnit c/he kalimit te kuotave

Kuotat e kapitalit, të një shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund
të fitohen apo kalohen nëpërmjet:

a) kontributit në kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
d) dhurimit;
e) çdo mënyre tjetCr te parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit të kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.



Statuti mund të kushtezoje kalimin e kuotave, veçanerisht duke percaktuar miratimin e shoqerise
ose të drejten e parablerjes ne favor të shoqerisë apo të ortakeve të tjerë.
Ne rastet e kalimit të kuotave me kontrate, kushtet dhe momenti i kalimit të titullit të pronësisë
mbi kuoten, si dhe kushtet e tjera të kalimit, perfshire momentin e pagësës së çmiinit, rregullohen
nga kontrata. Kontrata per kalimin e kuotes hartohet në forme shkresore dhe noterizirni nuk p&ben
kusht per vlefsbmerine apo regjistrirnin e kontrates. Me perjashtim të rasteve kur parashikohet
shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palet bien dakord në kontrate, vlefshmeria e kalimit të
titullit të pronësisë mbi kuotat nuk do të kushtezohet nga kryerja e formaliteteve Ië ndryshme me
efekt deklarativ, perfshi ketu formalitetet e Biznesit ose të publikimit të kontrates apo të kalimit të
titullit.

KREU III
ORGANET VENDIMMARR1SE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi vendinunarres

Asambleja e Ortakut/Ortakeve të vetëm eshte organi i vetërn vendimmares i shoqerise.
Asambleja e Ortakut/Ortakeve të vëtëm eshtë organi i vetëm vendimmarres i shoqerise që miraton
çdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve të percaktuara në ligj.
Asambleja Ortakut/Ortakeve të vetëm eshtC peegjegjese per niarrjen e vendimeve per shoqerine
per çeshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
e) emërimin e shkarkimin e administratoreve;
d) emërimin dhe shkarkimin e Iikuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar;
e) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat c” dhe “d” te kesaj

pike;
f) rnbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë së veprimtarise;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarise;
h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
i) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në proçedimet e tjera ndaj administratoreve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
1) miratimin e rregu!lave proçedurale të rnbledhjeve të asamblese;
m) Kreditimin në çfaredo banke apo institucion financiar kreditor.
n) çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuli.

Ortaku mund të perfaqesohet në asamblene e pergjithsbme, nC baze te një autorizimi nga një ortak
tjetër apo nga një person i tretë.



Administratori i shoqerise nuk mund të veprojë si perfaqesues i ortakeve në asamblenë e
pergjithshme. Autorizimi mund tO jepet vetOm per njO mbledhje tO asamblese sO pergjithshme, e
cila perfshin edhe tnbledhjet vijuese me tO njOjtin rend dite.

Neni 9
Administrirni

Shoqeria do tO administrohet nga njO administrator Z. Olsi Mehmetaj shtetas Shqiptar, atOsia
Fatmjr Jjndur me 20/02/1990 nO Ficr dhe banues nO Tiranë, gjendja civile “I martuar, madhor,
me zotësi tO plotO juridike dhe pOr të vepruar, identifikuar me LeternjoftimlPasaportOn me Nr.
Personal J00220078V, sipas statutit dhe ligjit per njO periudhe 5 vjecare me tO drejtO ripOrtOritje.
Asambleja e ortakutiortakeve tO vetOm, mund tO shkarkoje administratorin nO çdo kohe. Statuti,
apo marreveshje to tjera nuk mund tO perjashtojne apo kufizojne kete tO drejte.
Pervç kOsaj, administratori shkarkohet nga gjykata pOr shkelje tO ligjit me kOrkese tO çdonjOrit prej
ortakeve. Tagrat e perfaqesimit tO administratorit dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen pOt regjistrim
pranO Qondres KombOtare te Biznesit.
Ernerimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit nO QOndren KombOtare to Biznesit.
Administrator i shoqerise mund tO emOrohel edhe njO person jashtO ortakOrisO.

Neni 10
Kompetencat

Administratori ka tO drejtO e detyrohet tO:
a) kryeje tO gjitha veprimet e administrimit tO veprimtarisO tregtare tO shoqOriso, duke zbatuar

politikat tregtare, tO vendosura nga asambleja e pOrgjithshme;
b) perfaqOsoje shoqOrinO tregtare;
c) kujdeset pOr mbajtjen e sakte e tO t-regullt tO dokumenteve dhe tO librave kontabel te

shoqerisO;
d) pOrgatisi dhe nOnshkruajO bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO so

veprimtarisO dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin kOto
dokumente pOrpara asamblesO sO pOrgjithshme pOr miratim;

e) krijoje njO sistem paralajmOrimi nO kohen e duhur per rrethanat, qO kOrcOnojnO
mbarevajtjen e veprimtarisO dhe ekzistencen e shoqerisO;

0 kryejO regjistrimet dhe dOrgojO to dhenat e detyrueshme tO shoqeriso. sic parashikohet nO
ligjin pOr QOndrOn KombOtare tO Biznesit;

g) raportojë pOrpara asamblesO sO ortakutlortakOve tO vetOm nO lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve tO posacme me rendesi to veçantO per veprimtarinO
e shoqOrise tregtare;

h) kryeje detyra tO tjera tO pOrcaktuara nO Iigje dhe nO statut.

Administratori ka to drejtO to kryejO to gjitha veprimet e administrimit tO zakonshOm.
Administratori pOrfaqOsonO ShoqerinO pOrpara to gjithO pOrsonave fizikO e juridikO, publike
dhe/ose private vendas apo to huaj, autoriteteve shtelOrore Shqiptare apo to huaja, pOrfshi ketu
autoritetet gjyqOsore të to gjitha shkallOve, bankat e tO gjitha niveleve etj. Adminisiratori ka tO
gjitha kompetencat per t vepruar nO marredhenie me 10 tretOt nO emOr to shoqeriso, si pOrpara



Bankave të të gjitha nivele, per te kryer derdhje, terheqje, transferta, etj, perpara Zyrave te Tatim
Taksave. Zyrave të Qeverisjes Vendore, Zyrave të Punes, Autoriteteve Doganore, etj, në te gjitha
rrethanat me perjashlim të kompetencave që Iigji ia jep shprehimisht ortakeve të shoqerise.
Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me të tretët nëpCrmjet akteve që jane në
perputhje me objektin e saj.

Neni 11
Viii Financiar

Viti financiar i Shoqerise fihlon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise në Qendren Kombetare të Biznesit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Nerd 12
Baza Ligiore

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje të ploW me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar. Per sa nuk parashikohet në kete statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik në Republiken e
Shqiperise.

Neni 13
Mosrnarreveshiet

Per mosmarreveshjet qe mund të lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per çdo mosrnarreveshje që mund të linde midis Shoqerise dhe te tretëve, do të jetë kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 14
Dispozita perfundimiare

Ky akt themelimi u redaktua në 3 ekzemplare me perrnbajtje dhe viera te njejtajuridike, në gjuhen
shqipe, u miratua në parim nen per nen nga OrtakulOrtaket e shoqerise tregtare “HomeTech-AL”
shpk, dhe nenshkruhet ne të gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale.

ORTAKU THEMELUES

I SHOQRTS “HomeTech-AL” SHPK

Olsi MEHMETAJ
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